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Dimensional Data

CATALOG SYMBOL: HLS, HLT, PCT
FUSEHOLDERS FOR GMT TYPE INDICATING FUSES
ELECTRICAL RATING–60V DC, 125V AC 
U.L. RECOGNIZED (GUIDE # IZLT2, FILE E14853)
15AMP (60V DC)

Materials:
Body: Thermosplastic, U.L. 94VO flammability rating
Terminals: Tin-plated bifrucated copper

For use with GMT Type Indicating Fuses

* Angle Bar mounts on common or center terminals only.
†Minimum of 4 Poles Required.
**SL Version is not available with bus bars. 

B1
(Angle Bar Only)*

B2
("L" Bar Only)

B3
("U" Bar Only)

B5
("L" &"U" Bars)

B4
(Angle & "L" Bars)

Multiple Fuseholders with bus bars
Ordering Information–Catalog No.

Body Style 
HLT
HLS (No flanges)

No. of  Poles 01 thru 25
(Min. of 2 poles required for bus bars)

Type of bus bars used
B1*, B2, B3,
B4, B5, SL** (Short Leads .135")
             ML** (Medium Leads .250")
                       ** Not available with bus bars

Termination Location

B
(Both ends)

L
(Left only)

R
(Right only)

 Bus Bar Position

P4
(Outside–
Left Only)

P3
(Outside–
Right Only)

P2
(Outside–
Both Sides)

P1†
(Inside–
Both Sides)

.31" Approx.
(7.7mm)

.19"
(4.8mm)

.25"
(6.4mm)

.41"
(10.4mm)

.18"
(4.8mm)

.07"
(1.8mm)

.25"
(6.4mm)

HLS

HLS-F

HLS-C

Printed Circuit Board Application
Shown With GMT Fuse Installed

.84"
(21.3mm)

.60"
(15.3mm)

.1"
(25.4mm)

.84"
(21.3mm)

.63"
(15.9mm)

.45"
(11.4mm)

.11"
(2.8mm)

.19"
(4.8mm)

PCT-A

PCT

.13"
(3.2mm)

.25"
(6.4mm)

HLT-F

HLT-D

Wire Wrap Terminals
 .025" x .063"
(.64mm)      (1.6mm)

.13"
(3.2mm)

.60"
(15.3mm)

1"
(25.4mm)

.26"
(6.5mm)

HLT

Fuse Terminal
Alarm Terminal

Note: Similar Body Dimensions 
          of All Holders Are Identical.

1.21"
(30.8mm)

Panel Mounting Data

.86"
(21.8mm) .27"

(6.7mm)

.15"(3.8mm) Dia.

.16"(3.9mm) Dia.

.08" Dia. Holes
(2.1mm) (3 Holes Per Poles of Fuseholder)

 .25"  x "A" Spaces(6.4mm)
Tolerance to be non-accumulative 

.41"
(10.4mm)

.25"
(6.4mm)
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      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и 
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы, 
Америки и Азии. 

С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению 
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные, 
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров 

      Мы предлагаем: 

 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам. 

 Специальные условия для постоянных клиентов. 

 Подбор аналогов. 

 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям. 
 

 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка. 

 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ. 

 Комплексную поставку. 

 Работу по проектам и поставку образцов. 

 Формирование склада под заказчика. 
 

 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента). 

 Тестирование поставляемой продукции. 

 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку. 

 Входной контроль качества. 

 Наличие сертификата ISO. 
 

       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать 
разработчикам, и инженерам. 

  Конструкторский отдел помогает осуществить: 

 Регистрацию проекта у производителя компонентов. 

 Техническую поддержку проекта. 

 Защиту от снятия компонента с производства. 

 Оценку стоимости проекта по компонентам. 

 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы. 
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